


BRANKÁŘI
Dominik Holec
Mikuláš Kubný
Jakub Trefil

30
41
35

28. 07. 1994
12. 09. 2004
09. 02. 2001

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Alexander Munksgaard
Georgios Kornezos

17
37
15
7
6
24
19
31
99

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
13. 12. 1997
23. 02. 1998

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Dennis Owusu
Matěj Šín
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák
Michal Kohút

5
32
13
25
10
9
66
95
12
14
21

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
05. 01. 2001
02. 06. 2004
27. 06. 1999
19. 12. 1999
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004
04. 06. 2000

ÚTOČNÍCI
David Látal
Erik Prekop
Filip Kubala
Tomáš Zlatohlávek

11
33
28
22

21. 01. 2003
08. 10. 1997
02. 09. 1999
22. 05. 2000

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Peter Vindahl
Jakub Surovčík
Joeri Jesse Heerkens

13
1
42

16.02.1998
28.06.2002
08.05.2006 

OBRÁNCI
Martin Suchomel
Imanol Albéniz
Mathias Ross
Emmanuel Uchenna
Angelo Preciado
Adam Ševinský
Asger Sørensen
Filip Panák
Tomáš Wiesner
Jaroslav Zelený
Matěj Ryneš
Elias Cobbaut
Martin Vitík

2
3
5
16
17
19
25
27
28
30
32
33
41

11.09.2002 
08.06.2000
15.01.2001
04.12.2003
18.02.1998
19.06.2004
05.06.1996
02.11.1995
17.07.1997
20.08.1992
30.05.2001
24.11.1997
21.01.2003

ZÁLOŽNÍCI
Kaan Kairinen
Magnus Andersen
Veljko Birmančević
Lukáš Sadílek
Qazim Laci
Lukáš Haraslín
Patrik Vydra
Ermal Krasniqi
Roman Mokrovics

6
8
14
18
20
22
26
29
31

22.12.1998
10.05.1999
05.03.1998
23.05.1996
19.01.1996
26.05.1996
20.06.2003
07.09.1998
04.06.2006

ÚTOČNÍCI
Victor Olatunji
Albion Rrahmani
Jan Kuchta
Indrit Tuci

7
9
10
11

05.09.1999
31.08.2000
08.01.1997
14.09.2000

SOUPISKA
AC SPARTA PRAHA
HL. TRENÉR: LARS FRIIS



Dva tituly v řadě, účast v Lize mistrů, ale teď je vše zapomenuto. 
Prohry s Libercem a Plzní zasely na Letné neklid. Obhajoba titulu 
je už na hony vzdálena, Sparta proto potřebuje zachránit sezonu 
druhým místem a předkolem Ligy mistrů a úspěchem v MOL Cupu. 
Hned po utkání s Plzní kouč Lars Friis prohlásil, že je potřeba 
vyhrát v Ostravě. Bude Baník proti?

AC SPARTA PRAHA
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Lukáš Haraslín (10) Lukáš Haraslín (12)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

51 (2.)

31 (7.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

28 (3.)

18 (11.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

23 (1.)

13 (3.)

Počet střel:

Počet střel proti:

439 (3.)

281 (15.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

161 (2.)

96 (14.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Jirka Božoň: Quentin: 2:3 Ondra Kowalik:

Cítím velkou šanci, že potvrdíme dobrý výkon na Slavii, 
vítězství v Plzni a defacto i podzimní vítězství na Spartě. 
Je dobře, že se po letech dokážeme těmto týmům skutečně 
vzepřít. Pohoda, momentální forma a sebevědomí, to vše je 
teď na naší straně. Sparta ví, jak důležitý bude výsledek pro 
zápasy v nadstavbě, a musí být nervózní. Když navíc vidím, 
jak si počíná v obraně, do toho mě dvakrát nepřesvědčuje ani 
gólman Vindahl, říkám si, že tohle by přece měl Baník se svou 
současnou ofenzivní silou umět využít. A myslím si, že využije. 
Takže: Gól asi dostaneme, s tím počítejme. Ala dáme jich víc. 
Dva, nebo tři? A já řeknu tři, fakt si myslím, že na to tu sílu 
máme.“

Můj tip: 3:1

2:1 pro Baník   Dá se 
očekávat zápas v tempu, 
ve skvělé atmosféře na 
vyprodaném stadionu. 
Baník půjde do vedení, 
Sparta sníží před koncem 
na 2:1, vytvoří si tlak, ale 
na vyrovnání už to stačit 
nebude…   

Jsem sice jenom kocour, ale 
myslím si, že Sparta vyhraje 3:2 
po hattricku Kuchty a jeden z 
ostravských gólů bude vlastní gól 
Vitíka. Tři věty je na kocoura, 
jako jsem já, hodně. Ta poslední 
byla tuším druhá, takže ta, co teď 
dopisuji, je třetí. Vyberte můj tip 
a komentář, nebudete litovat.

3:1: Jak bývá většinou 
zvykem, v zápasech Baní-
ku se Spartou padá hodně 
gólů. Skvělá atmosféra a 
pořádné vyhecovaní týmu 
tomu jistě napomůžou 
a Baník doma zvítězí 
pohodlně 3:1.



Famózní návrat
kapitána 

Devatenáctka rozstřílela
Jihlavu

Béčko padlo
na Hané

Baňky znovu blíž
postupu

Návrat jako z říše snů. Ewerton po pěti 
týdnech léčby zraněného kotníku proti 
Pardubicím vyběhl opět na trávník a 
pouhých 82 sekund mu stačilo na to, 
aby dal vítězný gól.
 
Baník předchozí tři zápasy zvládl i 
bez kapitána, ale když se proti Výcho-
dočechům dostal do nesnází, za stavu 
2:2 přišel čas pro uzdraveného Ewer-
tona. „Je v tom právě velikost té jeho 
osobnosti, že dokáže rozhodnout i 
během takové krátké doby na hřišti,“ 
řekl Pavel Hapal.
 
Brazilec si zapsal dvanáctou branku se-
zony. „Ta přestávka na mě byla už moc 
dlouhá. Těšil jsem se jako malý kluk.“

Typický remízový zápas. Jenže po jedné 
vydařené standardce ho vyhrál soupeř. 
Béčko tak poprvé na jaře nebodovalo, v 
Prostějově podlehlo 0:1.
 
Naprosté minimum šancí na obou 
stranách, ale stačila jedna dobře zahraná 
standarka a Baník z Hané přijel s prázd-
nou. 
 
„Musíme na tom zapracovat, protože 
teď v těch posledních zápasech jsme 
dostávali góly po standardních sit-
uacích nebo dlouhých autech. Hráči 
to musí navnímat a chovat se lépe 
v těchto situacích,“ řekl trenér Josef 
Dvorník.
 
Naštěstí prohrávaly i týmy kolem
Baníku, který si tak nepohoršil.

Starší dorostenci se vypořádali s 
Jihlavou vysoko 6:0. Hattrickem se na 
vysoké výhře podílel také šestnáctiletý 
talent Vít Škrkoň, který ve 27. minutě 
otevřel skóre utkání a v dalším průběhu 
ještě náskok Baníku dvakrát navýšil. 
Baníku nyní v tabulce 1. ligy staršího 
dorostu patří druhá příčka bod za Olo-
moucí. Slezané však mají zápas k dobru.

„Poslední týdny pro nás byly složité. 
Trápily nás nemoci, zranění a i díky 
reprezentačním povinnostem nebyl 
tým vůbec pospolu, takže je perfek-
tní, že se kluci semkli a zvládli to,“ 
hodnotil utkání trenér Robert Pištěk.

Ženy Baníku Ostrava dál neochvějně 
kráčejí za svým cílem, jímž je postup 
do 1. ligy. O uplynulém víkendu zdolaly 
Prague Raptors jednoznačně 4:0 a 
upevnily si postupovou pozici v tabulce. 
Na třetí České Budějovice mají stále de-
setibodový náskok a stejný náskok tím 
pádem mají i na postupovou hranici.

Do konce základní části 2. ligy žen 
scházejí ještě dvě kola, pak bude 
následovat nadstavba, v níž si to čtyři, 
ale fakticky pouze tři celky rozdají 
ve skupině o postup. Proč pouze tři? 
Protože vedoucí B-tým Sparty, který se 
samozřejmě bojů ve čtyřčlenné elitní 
skupině zúčastní, do první ligy pos-
toupit nemůže. 

“Už v první půli jsme se dokázali 
dvakrát gólově prosadit, a díky tomu 
jsme mohli ve druhém poločase 
pošetřit některé hráčky, které od-
jíždějí na reprezentační sraz,“ pochv-
aloval si trenér Petr Kundrt.

8 9aktuality aktuality

AKADEMIE



Do Baníku doslova vlétl, jinak se jeho zimní příchod na Bazaly charakterizovat 
nedá. Michal Kohút, zimní posila ze Slovácka, si velmi rychle získal místo v sestavě a 
svými výkony taky fanoušky Baníku. Jak to vnímá on?

Na to, že je to opravdu daleko větší klub než Slovácko, při 
vší úctě ke Slovácku. Všechno kolem Baníku je větší, mnohem 
více mediální pozornosti, nedávno jsem byl na rozhovoru v 
Hitrádiu Orion, do té doby jsem v rádiu nikdy v životě nebyl.  

Na tyhle věci jsem si samozřejmě zvyknout musel, ale člověk to bere tak, že je to prostě 
všechno součástí tak velkého klubu, jakým Baník je.

Ten je samozřejmě taky větší. Na co si hráč vzpomene, to v Baníku má.

Je to dobré. Zezačátku to bylo těžší, dokud jsem bydlel jen na hotelu, ale teď už mám byt, 
takže jsem zabydlený a je to úplně o něčem jiném. A musím říct, že Ostrava je hezké město. 
Pořád se o ní hodně říká, že moc hezká není. Slýchal jsem to v době, kdy jsem do Baníku 
odcházel, že do Ostravy jít nemám, že je škaredá, černá a kdovíco ještě. Teď už můžu říct, 
že si to Ostravě nemyslím. Ostrava je úplně v pohodě. Je to samozřejmě větší město, než na 
co jsem byl zvyklý z Uherského Hradiště, s tím samozřejmě souvisí i to, že Ostrava nabízí 
daleko víc možností. Musím říct, že Ostrava mě baví.

Tohle je pro Baník další velký krok. Vítkovický stadion určitě není špatný, ale pro atletiku. 
Pro fotbal není ideální to, jak daleko od hřiště jsou fanoušci. Když bude mít Baník stadion, 
kde budou tribuny hned u hřiště, bude to pro diváky daleko větší zážitek a lépe se bude 
hrát i nám. A myslím si, že nový stadion bude splňovat mnohem větší nároky z hlediska 
funkčnosti, což už asi stadion ve Vítkovicích nesplňuje. Chtěl bych nové Bazaly jako hráč 
zažít. 

Já nad tím tak nepřemýšlel, takže ani nemůžu říct, jestli jsem to čekal, nebo nečekal. Přišel 
jsem a udělal jsem všechno pro to, abych tu šanci chytil co nejlépe. Abych hrál a abych 
podával co nejlepší výkony.

Vyhovuje. Je to samozřejmě tím, že jsem ofenzivní hráč. Ale opravdu se s tím, co chce trenér 
Pavel Hapal a s ním celý Baník hrát, ztotožňuju velmi dobře.

Kdybych do toho šel s tím, že se něčeho bojím, nemělo by to 
žádný úspěch. Nebál jsem se a teď jsem šťastný za to, jak to je. 
Že má Baník fantastické fanoušky, to jsem věděl. Teď se nám 
navíc daří, skvěle nás podporují. Jsou všude, jsou doma, jsou 
na každém výjezdu, všude jsou moc slyšet, tohle si užívám 
opravdu moc

Čekal jste, když jste do Baníku v zimě přicházel, že šance v základní ses-
tavě přijde tak brzy a že se jí tak úspěšně chytnete?

Čím to je, že se vám v Baníku tak herně daří? Vyhovuje vám útočný styl 
trenéra Pavla Hapala?

Na co jste si musel po přestupu do Baníku zvykat?

A co třeba servis pro hráče?

Jak se vám žije v Ostravě?

V Ostravě teď rezonuje téma nových Bazalů. Jak to vnímáte vy?

Stačil jste už navnímat, že vás fanoušci Baníku 
skutečně přijali? Nebál jste se třeba toho, že to 
bude naopak?

MICHAL KOHÚT: V BANÍKU MÁ HRÁČ VŠE, 
NA CO SI VZPOMENE

10Rozhovor





STARÁ GARDA BANÍKU OSTRAVA
on Tour ´25

6Stará garda

Legendy Baníku / Radost z fotbalu / Vzpomínky na slavnou historii

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

Využijte jedinečnou 
možnost pořídit si Lexus 
za akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte 
načtením QR kódu.

PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

VÝJIMEČNÉ VOZY
ZA VÝJIMEČNÉ CENY





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM

15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč www.autobond.cz
Ostrava, Opava, Šumperk, Třinec, Praha, Kladno, Karlovy Vary

Zvažujete obnovu vozového parku ve vaší firmě nebo byste 

rádi využili výhodné nabídky pro nákup nového vozidla? 

Využijte náš FLEETOVÝ PROGRAM. Autobond Group a.s. 

poskytuje firemním zákazníkům komplexní prodejní a servisní 

služby, které splní i ty nejnáročnější požadavky. Díky našemu 

fleetovému programu získáte nejen zbrusu nový vozový park, 

ale také další skvělé výhody, které jinde nenajdete.

ŠIROKÁ 
NABÍDKA 

VOZŮ
V Autobond Group 

máte na výběr 
z několika značek.

RYCHLÝ A 
PROFESIONÁLNÍ 

SERVIS
Vytvoříme servisní 
smlouvy na míru 
vašim potřebám.

VÝHODNÉ 
FINANČNÍ 

PODMÍNKY
Jen u nás získáte 

nový vozový park za 
jedinečné ceny.

VŽDY 
INDIVIDUÁLNÍ 

PŘÍSTUP
Připravíme vám 
nabídku přesně 

podle vašich potřeb.

Zajímá Vás více?
Na našich webových stránkách 

naleznete více informací.

Váš vozový park 
od Autobond Group

ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1 04.02.2025   13:11:5604.02.2025   13:11:56



PRÁCE, KTERÁ  
DÁVÁ SMYSL

Vyráběj s námi vlaky, tramvaje  
a metro do celého světa.

#PraceKteraDavaSmysl

ELEKTROMECHANIK,
ZÁMEČNÍK, SVÁŘEČ
LAKÝRNÍK

Škoda Vagonka a Škoda Ekova  
nabízí volné pracovní pozice:



Dárkové balíky na míru

Dodavatel vína a alkoholu 
na svatby, firemní akce a jiné 
výjimečné události

Široká nabídka lahvového 
a čepovaného tichého 
a šumivého vína

Originální české pochutiny 739 438 439

www.vinotekavesmir.cz

1. Čs. armádního sboru 6173/1a, 
Ostrava-Poruba 708 00

Rodinná vinotéka s kamennou prodejnou. 
Odborné poradenství s individuálním přístupem.



www.pialek.cz

Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48






